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Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 

ul. Żołnierska 18 

10 – 561 Olsztyn 

                  do wiadomości 

                                                                                            uczestników postępowania 

 

PYTANIA I ODPOWIEDZI  

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia w trybie do 30 tys euro  na dostawę sprzętu 

okulistycznego – powtórka. 

 

Niniejszym Zamawiający, Wojewódzki Szpital Specjalistyczny w Olsztynie informuje, iż w 

przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące zapytania: 

 

Pytanie 1: 

Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 3 projektu umowy w następującym brzmieniu: 

 „Zamawiający zastrzega sobie prawo odstąpienia od realizacji części umowy, jednakże zobowiązany jest 
zamówić towary o wartości minimum  80% ceny wskazanej w § 9 ust. 1 umowy.” 
Uzasadnienie 

Zamawiający musi wskazać pewną wartość zamówienia, która zrealizowana zostanie w każdym wypadku. W 

przeciwnym razie Wykonawca nie ma w ogóle rozeznania co do opłacalności przedsięwzięcia, a tym bardziej 

nie jest w stanie przedłożyć oferty. Zagwarantowanie wykonawcy realizacji zamówienia na poziomie co 

najmniej 80% jest konieczne celem racjonalnego oszacowania ceny ofertowej oraz kalkulacji ryzyka 

wynikającego z niezrealizowania całego zamówienia. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe i podtrzymuje zapisy projektów 

umów, które stanowią załącznik nr 3 oraz załącznik nr 4 do Zaproszenia do złożenia oferty cenowej. 

 

Pytanie 2: 

Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 8 projektu umowyw następującym brzmieniu: „W razie niewykonania lub 

nienależytego wykonania umowy strony zobowiązują się zapłacić kary umowne w następujących wypadkach i 

wysokościach: 

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 1% wartości netto niedostarczonego 

towaru za każdy dzień zwłoki w dostawie, jednak nie więcej niż 10% wartości netto niedostarczonego towaru. 

2. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10 % wartości umownej netto 

niezrealizowanej części umowy określonej w § 9 ust. 1 umowy w sytuacji, gdy Zamawiający odstąpi od umowy 

z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca. 

3. Jeżeli wysokość zastrzeżonych kar umownych nie pokrywa poniesionej szkody, strony mogą dochodzić 

odszkodowania uzupełniającego” 

Uzasadnienie  

- Kara umowna, której wysokość uzależniona jest od wartości zobowiązania, powinna być odniesiona do tej 

wartości netto. Tylko wartość netto zobowiązania stanowi bowiem dla Wykonawcy rzeczywisty z 

ekonomicznego punktu widzenia ekwiwalent jego świadczenia, natomiast podatek VAT, składający się na 

kwotę brutto, jest daniną publiczną, której Wykonawca jest tylko płatnikiem; 

- Mianem „opóźnienia” prawo określa każdy przypadek nieterminowego spełnienia świadczenia bez względu 

na przyczyny. Opóźnienie może zatem nastąpić również z winy zamawiającego albo z powodu siły wyższej. 

Przypadki nieterminowego spełnienia świadczenia, za które odpowiedzialność ponosi Wykonawca, określa się 

natomiast w prawie mianem „zwłoki”. Zasadnym jest, aby wykonawca nie był karany za okoliczności, za które 

nie ponosi odpowiedzialności; 

- W opinii Wykonawcy, kara umowna za zwłokę nie powinna przekroczyć 1 % wartości netto danego 



zamówienia i nie więcej niż 10% wartości netto niedostarczonego towaru. Przyjęcie wyższej wartości oznacza, 

że kara umowna nie będzie już pełniła funkcji surogatu odszkodowania, ale służyć będzie wzbogaceniu się 

Zamawiającego kosztem Wykonawcy. W przypadku poniesienia większej szkody, zamawiający będzie miał 

prawo dochodzić odszkodowania przenoszącego, co wynika z § 8 ust. 3 umowy.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe i podtrzymuje zapisy projektów 

umów, które stanowią załącznik nr 3 oraz załącznik nr 4 do Zaproszenia do złożenia oferty cenowej. 

 

Pytanie 3: 

Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 10 ust. 2 projektu umowy w następującym brzmieniu: „Zmiana 

postanowień zawartej umowy w sytuacji wskazanej w § 10 ust. 1 lit. a) może nastąpić za zgodą obu stron 

wyrażoną na piśmie, w formie aneksu do umowy, pod rygorem nieważności takiej zmiany. Zmiana umowy w 
sytuacji wskazanej w § 10 ust. 1 lit. b) następuje z dniem wejście w życie stosownych przepisów.  Zmiany nie 

mogą naruszać postanowień zawartych w art. 144 ust. 1 ustawy Prawo Zamówień Publicznych; 

Uzasadnienie 

Wykonawca nie ma żadnego wpływu na zmianę stawki VAT, która wynika z przyjęcia odpowiednich 

przepisów podatkowych, w związku z czym zmiana wynagrodzenia spowodowana zmianą stawki VAT 

powinna być stosowana przez strony od dnia obowiązywania nowych stawek bez konieczności zawierania 

pisemnego aneksu do umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe i podtrzymuje zapisy projektów 

umów, które stanowią załącznik nr 3 oraz załącznik nr 4 do Zaproszenia do złożenia oferty cenowej. 

 

 

 

DYREKTOR 

Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego 

w Olsztynie 

Irena Kierzkowska





 


